
 
 

Skolebestyrelsen 2017/18 

 

Referat SB34 

 

Skolebestyrelsesmøde (34) 

Tirsdag d. 3. oktober 2017 
18:30 – 21.00 Bemærk ændret mødetidspunkt! 
 

 
Mødested:    Personalestuen, Havrehedskolen – afd. Morud 

 

 
Mødedeltagere:  

 

Pia Skov Hansen, Jury Jørgensen, Charlotte Ellemose Sonne, Jesper Hansen, Mads Kyed, Christina 
Nordenbæk, Dorthe Hartung, Mie Ingemann, Heidi K. S. Mikkelsen, Anders Frank, Mette 
Vestergaard, Allan Buchholt Høj, Kim Funk Johannessen 
 
Elevrådsrepræsentanter: Liva Hansen 8.b (formand), (Næstformand) vælges på næste 
elevrådsmøde. 
 

Gæst: Jens Otto Dalhøj, Formand for Børne- og Ungeudvalget i Nordfyns Kommune, Pæd. 
Afdelingsleder Maria Argiris, Afdelingsleder Anders Thingholm, Teamleder Anette Lægaard 
Sørensen. 
 

 

Møderække 2017 – 2018 : Mandag 04.09 – Tirsdag 03.10 – Onsdag 01.11 – Torsdag 07.12 – 2018 – 
Torsdag 04.01 – Tirsdag 06.02 – Mandag 05.03 – Torsdag 05.04 – Onsdag 02.05 – Torsdag 07.06 

   

 

Punkt 228  : Emneuge 41                                                                                            min.           

Beslutningstema: Emneuge 

Indstilling: Drøftelse af emneugen 41 

Sagsfremstilling: Praktiske udfordringer forbundet hermed i forbindelse med transporten ml. 
afdelingerne M og V.  

Beslutning: Flere SB-medlemmer oplevet, at der på forældremøder er orienteret om, at i 
emneugen i uge 41 er forældrene er ansvarlige for at sikre børnenes transport imellem afdeling 
Morud og afdeling Veflinge. Samtidig er det meldt ud, at skolebestyrelsen har været inde over 
denne beslutning. Det er uheldigt, eftersom skolens trafikpolitik endnu ikke er færdigbehandlet, og 
er derfor ikke vedtaget i skolebestyrelsen endnu. 
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Skolebestyrelsen har nedsat en arbejdsgruppe (Mads, Charlotte og Pia), der arbejder videre med 
det oplæg der er blevet lavet af skoledelen. Der gives status på næste møde d.1.nov – arbejdet 
præsenteres 7. december til beslutning. 

I Emneuge 41 – findes en løsning for transporten af mellemtrinseleverne fra Morud til Veflinge med 
bl.a. bus 

Bilag 

 

Punkt 229 (kl.19)  : Besøg af Jens Otto Dalhøj                                              45 min.           

Beslutningstema: Dialog med kommunalbestyrelsen/Børne- og Ungeudvalget 

Indstilling: På anmodning fra skolebestyrelsen, har Jens Otto Dalhøj (Formand for Børne- og 
Ungeudvalget) sagt ja tak, til at deltage i skolebestyrelsens møde. 

Dette tiltag for at skabe en mere direkte kommunikation med den politiske del af kommunen.  

Sagsfremstilling: Havrehedskolen, afd. Morud ligger i klassestørrelser der gør, at et 3. spor i 
indskolingen ikke er urealistisk. Dette vil give udfordringer i de nuværende fysiske rammer. Derfor 
er der behov for en drøftelse af fremtidsperspektivet / alternative muligheder for skolen.  

Beslutning:  

Uddrag fra debatten: 

PSH (Pia Skov Hansen) skitserer baggrunden for invitationen: Antallet af elever på 2. årgang er den 
primære årsag til invitationen. SB er bekymret for antallet af børn i M-klasserne. Hvad kan vi gøre 
på kort sigt- på lang sigt? Vi er en skole der på trods af de demografiske prognoser har sagt 
faldende elevtal- oplever det modsatte. Over 40 huse til salg i Morud, vil give flere elever. Alle 
klasser er udnyttet- faglokaler er udnyttet. Vores udgangspunkt for en løsning kunne være en 
pavillion-løsning? 

JOD (Jens Otto Dalhøj): Vigtigt, at vi forholder os til fakta- opgørelse fra Skoleafdeling/Ejner Jensen 
– Gennemgang af bilag ”Havrehedskolens elevtal – ultimo august 2017”.(Se bilag 1)    Nogle 
årgange har optaget mange elever fra andre distrikter/kommuner. Udfordringen ligger på 2. årgang. 
På 7.årgang opretter Havrehedskolen en hel klasse med elever fra andre kommuner / distrikter. 
Opmærsomhedsfeltet er, at sige nej til elever udefra – f.eks. på 5.årgang- det er det jeg som 
politiker forventer. Holddeling er en mulighed jeg forventer bliver udnyttet, da der også er 
pædagoger med- f.eks. på 2. årgang. 

Bilag 2: ”Oversigt over Havrehedskolens kommende elever” – dette er de faktisk bosiddende og 
fødte børn. I denne oversigt- børnene er født- er der ikke udfordringer. Så hvis vi tager det lange lys 
på- er der ikke pladsproblemer i sigte for Havrehedskolen. I min optik er der ikke en kritisk masse i 
disse papirer.  

PSH: Det her med fødselsprognoser holder ikke stik- det er vores erfaring- jeg kan godt se dine tal. 
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KJ (Kim Funk Johannessen): En af mine opgaver har været at se på disse tal. Vi har en 
styrelsesvedtægt – der siger, at hvis man starter i 0-kl- altså mange der har søgt børnehaver i 
Morud- ja, så bliver man der (…også selv om man er Veflingebarn), og så bliver klasserne hurtigt 
fyldt op.  

PSH: Hvad gør vi så, når klasserne er fyldt op? Vi kan ikke bede folk der køber hus i Morud, at starte 
deres børn på afd.Veflinge. 

JOD: Den bekymring om at ”Tvinge” elever på afdelingsskoler bliver ikke aktuel- det er der bred 
konsensus omkring. Ift. næste år er der ingen problemer set i tallene. Er der børn ”Skrevet op” fra 
andre kommuner? 

KJ: Nej – det gør vi ikke- vi beder forældrene søge/ringe når tiden kommer før ferien. 

CN (Christina Nordenbæk): På 7.årgang – oplevede da de gik i 6.kl., at elever forsvandt pga. af 
mange elever udefra. 

JOD: Positivt, at vi har et godt skolevæsen i Nordfyns Kommune 

PSH: Vi er ved at drukne i vores egen succes 

JOD: Der er jo ikke mange, der har ønsket at deltage i skoledebatten af mine politiske kolleger. Det 
er klart for mig, at den særlige klassedannelse skal vi se på- at give en skole med 4 elever en hel 
klassetildeling 650.000,- så er vi udfordret som skolevæsen. Jeg tror ikke på, at denne 
automatisering fortsætter. 

PSH: På dialogmøder har vi forsøgt at råbe op om vi bruger pengene rigtigt i det nordfynske 
skolevæsen? 

JOD: Det kan jeg ikke diskutere ret lang tid med dig- fuldstændig enig. Jeg tror heller ikke på at 
skoler bliver nedlagt efter kommunalvalget.  

JJ(Jury Jørgensen): Den udfordring vi har, er at matrikel-opbygningen Lille/stor skole giver en 
økonomisk udfordring – det skal være muligt at komme på begge matrikler i emneuger, trivselsdage 
osv. – uden at det bliver en økonomisk belastning- f.eks. ved buskørsel. 

JOD: Jeg er meget stor tilhænger af, at børn de cykler. 

CES (Charlotte Ellemose Sonne): Hvad så hvis vi får 30 elever i 2.årgang.? 

JOD: Vi starter ikke klasser med 30 elever- så bliver de delt. 

PSH: Hvordan ser det ud med Masterplanen? Startes 2. del op? 

JOD: Omkring moderniseringsplaner ligger der en pulje hvert til både skole, dagtilbud, legepladser, 
rekreative områder. Med de her elevtal bliver der ikke bygget til. Om- og hvornår 2. del af 
moderniseringsplanen (Mellemtrinsområde) for Havrehedskolen kan jeg ikke sige noget om. 

 

Bilag: Masterplan 2 (2.del) 
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Punkt 230  : Godkendelse af referat                                                                                                  5  min. 

Beslutningstema: Godkendelse af referat fra sidste skolebestyrelsesmøde 

Indstilling: At bestyrelsen godkender referat fra sidste møde. 

Sagsfremstilling:  

Beslutning: Mødereferat 33 underskrevet og godkendt. 

Bilag: Mødereferat SB 33 

 

Punkt 231  : Orientering fra ledelsen                                                                                 min.           

Beslutningstema: Orientering fra skoleledelsen 

Indstilling: At bestyrelsen tager orienteringen til efterretning, samt giver fremadrettet input. 

Sagsfremstilling: Program for Læringsledelse-Kortlægning T2, Videovervågning, Meebook 
dialogaften 5/10. Kvalitetssamtale. 

Beslutning: KJ orienterede om status for kortlægningen i Program for Læringsledelse.  

Kvalitetssamtaler: Bestyrelsesformænd og ledelser i skole og dagtilbud skal i dialog med forvaltning 
om kvaliteten i tilbuddene.  

Stillingsopslag for MB er opslået – vi skal have et ansættelsesudvalg samlet af SB-medlemmer. Vi 
søger lærer til 4.b med dansk og Håndværk og design. 

Bilag:  

 

Punkt 231a: Elevrådet                        10 min. 

Beslutningstema: Formand og næstformand fremlægger information fra elevrådets arbejde. 

Indstilling: At bestyrelsen orienteres og træffer afgørelse om videre tiltag.  

Sagsfremstilling: Elevrådsformand orienterer 

Beslutning: Liva, nyvalgt elevrådsformand orienterede om elevrådets startaktiviteter: Valg af 
formand, om det fælleskommunale atletikstævne – elevrådet solgte toast og juice på idrætsdagen- 
tjente  1000,-, flot klaret. 

Diverse forslag til forbedringer blev gennemgået- bl.a. renovering af Basketbaner iværksættes 

Elevrådet overvejer en efterårskampagne om toiletbrug -  
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Bilag:  

 

Punkt 232 : Antimobbestrategi / Handleplan imod mobning                          min.           

Beslutningstema: Handleplan imod mobning / antimobbestrategi 

Indstilling: At skolebestyrelsen får kendskab til, samt drøftet Havrehedskolens antimobbestrategi 
inden den lægges på skolens hjemmeside. Strategien er blevet justeret på enkelte områder efter 
drøftelse på SB33. 

Sagsfremstilling Fra 1. august 2017 stilles der krav om, at alle grundskoler og ungdomsuddannelser 
skal have en antimobbestrategi og om udarbejdelse af handlingsplaner i konkrete tilfælde af 
mobning. Der oprettes samtidig en klageinstans hos Dansk Center for Undervisningsmiljø for elever 
og forældre. 

Beslutning: PSH: Mobning er krænkende, derfor er et statement fra Skolebestyrelsen afsindigt 
vigtigt- det ligger mig meget på sinde at børn trives. Forslag fremlægges til drøftelse. Pia havde 
hjemmefra arbejdet på en udtalelse fra skolebestyrelsen- denne blev fremlagt – SB vender tilbage 
på næste møde(1/11), hvor arbejdet er færdiggjort- og strategien vedtages. 

Bilag: Se aktivt link i tekst til UVM, bilag ”Antimobbestrategi”, ”Antimobbestrategi revideret PIXI 

Næste møde 

 

Punkt 233: Trafikpolitik                                 min.           

Beslutningstema: Principper og retningslinjer 

Indstilling: At skolebestyrelsen får drøftet færdsel/trafik mellem Veflinge og Morud (principper) 

Sagsfremstilling: Vi har brug for forventningsafstemning ift. transport af elever i skoletiden og 
imellem matriklerne. 

Beslutning: Kommunalreform, skolestrukturbeslutninger i NFK 2012, Skolereform 2014 etc. Har 
gjort, at Havrehedskolen ser ud som den gør nu. To matrikler (M og V), samt et børnehus i Veflinge. 
Derfor er vi i forsøget på at skabe én organisation/én skole udfordret på, at vi ofte flytter os 
imellem afdelingerne- vi arbejder på så meget samarbejde som muligt. 

Udfordringer i forbindelse med sidste skoledag, trivselsdage, emneuger – og andre dage hvor vi 
agerer som én skole blev drøftet. Hvad kan vi forvente af forældre, elever og personale når det 
gælder at transportere os mellem matriklerne- og til arrangementer andetsteds (eks. idrætsstævner 
i nabodistrikter).  

Det er glædeligt, at dette samarbejde nu er blevet intensiveret i en grad hvor a,b og v-klasserne 
ofte er sammen om undervisningen. Dette har så skabt nogle transportudfordringer- disse forsøger 
vi at afhjælpe med en trafikpolitik. 

https://uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2017/april/170428-krav-om-antimobbeindsats-paa-grundskoler-og-ungdomsuddannelser
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I år har vi opfordret alle Veflinge-elever til at få et Rejsekort (113 er ansøgt/bestilt), kortet gør, at 
eleverne frit kan tage skolebussen hver morgen – vi kan nemlig komme fra Veflinge til Morud og 
tilbage med et sådant- hver dag (ikke den anden vej). Når vi er udfordret på økonomi- betaling af 
busser til elevtransport, er dette et relevant tiltag.  

Hvordan kommer vi rundt når vi vil arbejde A,B og V sammen? 5. årgang M har været til 
Teambuilding ved Davinde Sø- godt hjulpet af forældretransport i biler. Hvordan kommer vi rundt til 
f.eks. boldspilsstævne i Særslev og Basketstævne i Søndersø. Her har 4.-7. årgang netop været 
afsted på cykel med stor succes. Dette er bare eksempler på løsningsmuligheder. 

På baggrund af disse udfordringer har vi derfor fremadrettet brug for principper/retningslinjer for 
elevtransport. 

Punktet er videreført fra SB31/juni 2017 

Bilag: Udkast: Trafikpolitik på Havrehedskolen 

Uddrag fra debatten: 

Vigtigt at vi er enige om målet for denne trafikpolitik. Skabe trakfiksikker skolevej? 

Målet er, at flere børn er selvtransporterende. De handlinger der skal skabe en holdningsændring er 
vigtige. 

Det kan være en stor mundfuld- hvad starter vi med? Hvordan får vi handling på- en kultur og 
adfærdsændring? Vigtigt at erkende, at vi alle er rollemodeller. 

Hvor mange cykler i skole- skal vi øge med 10% - sætte mål? Skal vi i bestyrelsen iværksætte tiltag?  

Det der skal bære adfærdsændringen – er måske en proces – nogle steps 

Skolebestyrelse nedsætter arbejdsgruppe Mads, Charlotte og Pia (jf. Punkt 228)- orientering fra 
Gruppen på næste møde 1/11  

Punkt 234: Økonomi                                                                                                     min.           

Beslutningstema: Økonomi  / Internt budget. 
 
Indstilling: Skolebestyrelsen får indsigt i - og status på det interne budget. 

Sagsfremstilling: Ledelsen orienterer SB om status på den overordnede økonomiske ramme. Vi drøfter 
den fremadrettede prioritering, samt opmærksomhedspunkter. 

Beslutning: Budgetstatus og økonomi gennemgået for SB 

Vi skal være opmærksomme på hvad vi bruger på digitale læremidler, vi er nødt til at følge 
udviklingen.  

Grundlæggende har Havrehedskolen en sund økonomi. Vi skal ikke lave overskud- men skabe det 
bedste tilbud muligt for ressourcerne. 

KJ sender udspecificeret opgørelse til PSH  
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Bilag: Internt Budget- feb. 2017, Internt Budget- september 2017, MFR - prognoseværktøj 

 

Punkt 235: Skolefotografering                                                                                  min.           

Beslutningstema: Skolefotografering 
 
Indstilling: Skolebestyrelsen drøfter skolens aftale om fotografering. 

Sagsfremstilling: På nuværende tidspunkt samarbejder vi med Odense Skolefoto 

Beslutning: punktet udsættes til næste møde 

Bilag:  

Punkt  236: Eventuelt                                              min.           

Beslutningstema:  

Indstilling: Skole og Forældre tilbyder medlemsskab 

Sagsfremstilling:  

Beslutning: Vi undersøger om vi er medlem- og tager imod det gratis medlemskab hvis ikke. 

Bilag: 

 

Punkter til næste møde: Skolefotografering, (Budgetoplæg – evt. på dec.mødet), Orientering fra 
arbejdsgruppe ”trafikpolitik”. 

http://ods.odenseskolefoto.dk/

